ESTADO DE RONDÔNIA

CÀMARA mumcurm. DE SÃO MIGUEL 00 SUAFORÉ

Secretaria Legislativa

Assessoria das Comissões

Prøjetø  Emenda a Lei Orgânica N° D01I2D12

Assuntoz MOOEFECA ARTIG0 DA LEI ORGÈNICA UO Mumcnmo DE SÃO
MESUEU. UO SUAFORÉ

Autor: CÀMARA MUNICEFA1.

Data: 21/U3/2012

*

,;|v CÀMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 00 GUAPORÉ
J PODER LEGISLA'[lVO

,—sï:'“°* «èA ESTAOO DE RONONEA

Mensagem de Emenda a LOM n°. 001/2012 Em, 21 de março de 2012.

Srs. Vereadoresz

O projeto anexo visa adequar a LOIVI à Constituiçao Federal
no sentido de aumentar O número de cadeiras para a Câmara.

Não que isso seja uma exigência para o próximo mandato,
`todavia, a adequação visa aumentar a representatividade dentro da Casa Legislativa

em todos os sentidos.

Talvez não seja possível adequar O número de cadeiras para

as próximas eleições, entretanto fica de antemão garantido para o pleito de 2016

que, embora distante, certamente chegará.

Na certeza do aval dos Nobres colegas, desde já
/"/

agradecemos.

1

Cordialmente ·
II,

gx Íß `|\§þ‘$°
r

·

` ?

. ,«.O|†Ï
|‘?°§’§°'°

x

\"Q‘ lg \ ·',?

? `. ‘|r —
`~

um
Pnmd jJju\’•Ï€‘?" \ ïy :§ß

§ « c_

., . .

\?·
Av. Capitao Silvio, l446 e Fone Fax 69 42 22J

xs".
"

_

·ŠŠ’ CÃMARA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAPORE
PODER LEGlSLA`[lVO

|«i~,—x:=. ESTADO DE RONONIA

Emenda à Lei Orgânica n°. 001/2012 Em 21 de março de 2012.

"MODllglCA ARTIGO Dig. LEI ORGÃNICA DO

.
MUNICIPIÇ DE SA0 MIGUEL DO
GUAPORE".

O Presidente da Câmara Municipal de São Miguel
do Guaporé/RO, no uso de suas atribuições legais, faz saber que O Plenário da

Câmara Municipal aprovou e PROMULGA a seguinte EMENDA:

Ait. 1°. O artigo 10 da Lei Orgânica Municipal de
São Miguel do Guaporé passará a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 10. O Poder Legislativo do Municipio é

exercido pela Câmara Municipal, que se compõe de onze vereadores

representantes da comunidade, eleitos pelo sistema proporcional em todo

_
O Território Nacional".

Art. 2°. Esta Emenda entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições contrárias ou incompatíveis.

Câmara Municipal de São Miguel do Guaporé, 21

de março de 2012. V V

jb

.

/’?
.

Íl

~ ß’ I
\ ., .

~

\ :·” — «~|\ù—y%Ï'?%- tt li

.
NŠÏY

*'``` |ê!‘?%—?’ît

` gamgm Municwd
·’

\ ,
®?**

|_

|a s
Ñ~

· U ,
`®

%?‘*
,§«~<·>‘,î’ ,,\i~\?"?’

l—·‘ i ©
\Y· . »>

ïiji _

Av. Capitão Silvio, l446 — Fonc Fax 69 642 2234